
Uchwała nr IX 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Chybie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 

258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale nr Uchwała nr LVII/464/2023 Rady Gminy Chybie z dnia 19 grudnia 2023 z późn. zm. w 

sprawie uchwały budżetowej Gminy Chybie na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetu gminy jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2) Zmienia się wydatki budżetu gminy, jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku" otrzymuje brzmienie jak w Załączniku 

Nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

§2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetowe      74 901 369,81 zł 

a) dochody bieżące       61 732 141,88 zł 

b) dochody majątkowe       13 169 227,93 zł 

2. wydatki budżetowe      76 822 052,09 zł 

a) wydatki bieżące       60 261 086,01 zł 

b) wydatki majątkowe       16 560 966,08 zł 

 

§3. Deficyt Gminy Chybie wynosi 1 920 682,28 zł i zostanie pokryty przez: wolne środki, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 920 682,28 zł. 

2. Przychody Gminy Chybie wynoszą 3 247 431,98 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 36 729,14 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 210 702,84 zł. 

3. Rozchody Gminy Chybie wynoszą 1 326 749,70 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów w kwocie 1 326 749,70 zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Chybie



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr Uchwała nr IX Rady Gminy Chybie z dnia 17 grudnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Chybie na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Chybie na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 6 188 241,36 zł do kwoty 

74 901 369,81 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 24 657,29 zł do kwoty 61 732 141,88 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 6 212 898,65 zł do kwoty 13 169 227,93 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody 

w kwocie 203 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zwiększa się 

dochody o 24 657,29 zł do kwoty 331 226,50 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 

203 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 1 503 692,23 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 2 059 180,12 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625” wprowadza się dochody w kwocie 222 693,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się 

dochody w kwocie 72 325,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19” zmniejsza się dochody o 844 983,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 



realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” 

zmniejsza się dochody o 3 209 870,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” 

zmniejsza się dochody o 3 185 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się 

dochody o 1 176 300,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody o 950 000,00 zł do kwoty 

0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody o 704 636,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Chybie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 81 089 611,17 
-

6 188 241,36 
74 901 369,81 

dochody bieżące, w tym: 61 707 484,59 24 657,29 61 732 141,88 

Oświata i wychowanie 3 484 175,04 24 657,29 3 508 832,33 

dochody majątkowe, w tym: 19 382 126,58 
-

6 212 898,65 
13 169 227,93 

Rolnictwo i łowiectwo 1 526 882,16 -844 983,00 681 899,16 

Transport i łączność 6 727 670,00 
-

4 891 177,77 
1 836 492,23 

Gospodarka mieszkaniowa 7 902 624,00 2 059 180,12 9 961 804,12 

Administracja publiczna 0,00 222 693,00 222 693,00 

Oświata i wychowanie 1 442 300,00 
-

1 103 975,00 
338 325,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 654 636,00 
-

1 654 636,00 
0,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Chybie na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 6 248 780,35 zł do kwoty 

76 822 052,09 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 157 862,26 zł do kwoty 60 261 086,01 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 6 090 918,09 zł do kwoty 16 560 966,08 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 13 300,00 zł do kwoty 

825 741,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 700,00 zł do kwoty 146 992,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 

wprowadza się wydatki w kwocie 1 650,00 zł; 



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 350,00 zł do kwoty 

1 250,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 101 254,26 zł do kwoty 

47 309,64 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 124 893,44 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 22 878,00 zł do kwoty 182 307,06 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 13 300,00 zł do 

kwoty 337 676,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 1 700,00 zł do kwoty 

352 383,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 26 030,00 zł do kwoty 

65 270,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 735 746,01 zł do 

kwoty 1 701 613,99 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 2 806 583,22 zł do 

kwoty 1 419 963,11 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

310 853,30 zł do kwoty 6 991 459,48 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 

wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 

wydatki o 4 401,00 zł do kwoty 1 599,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 

wydatki o 22 000,00 zł do kwoty 14 150,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 63 076,50 zł do kwoty 44 146,86 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 35 490,80 zł do kwoty 

1 399 249,20 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza 

się wydatki o 1 020 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 

zmniejsza się wydatki o 35 385,93 zł do kwoty 264 614,07 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

32 381,33 zł do kwoty 709 439,67 zł; 



Podsumowanie zmian wydatków Gminy Chybie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 83 070 832,44 
-

6 248 780,35 
76 822 052,09 

wydatki bieżące, w tym: 60 418 948,27 -157 862,26 60 261 086,01 

Działalność usługowa 183 688,00 -102 604,26 81 083,74 

Oświata i wychowanie 33 148 764,78 -30 878,00 33 117 886,78 

Pomoc społeczna 2 728 212,12 15 000,00 2 743 212,12 

Rodzina 5 255 342,08 -15 000,00 5 240 342,08 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 810 997,16 -24 380,00 4 786 617,16 

wydatki majątkowe, w tym: 22 651 884,17 
-

6 090 918,09 
16 560 966,08 

Transport i łączność 7 691 906,33 
-

4 542 329,23 
3 149 577,10 

Gospodarka mieszkaniowa 7 333 312,78 -340 254,30 6 993 058,48 

Administracja publiczna 36 150,00 -22 000,00 14 150,00 

Oświata i wychowanie 1 819 142,84 -98 567,30 1 720 575,54 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 161 087,00 
-

1 087 767,26 
1 073 319,74 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Chybie na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 60 538,99 zł do kwoty 

3 247 431,98 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 

60 538,99 zł do kwoty 3 210 702,84 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Chybie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
3 271 241,83 

-

60 538,99 
3 210 702,84 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Chybie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr Uchwała nr IX 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Chybie w 2024 roku 

Dział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

801  Oświata i wychowanie 3 484 175,04 24 657,29 3 508 832,33 

  Szkoły podstawowe 310 903,75 -203 000,00 107 903,75 

 2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

191 722,22 -191 722,22 0,00 

 2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

11 277,78 -11 277,78 0,00 

  Przedszkola  1 643 759,80 203 000,00 1 846 759,80 

 2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 191 722,22 191 722,22 

 2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 11 277,78 11 277,78 

  Pozostała działalność 366 564,89 24 657,29 391 222,18 

 2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 24 657,29 24 657,29 

      

  Dochody bieżące razem: 61 707 484,59 24 657,29 61 732 141,88 

      

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 526 882,16 -844 983,00 681 899,16 

  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 526 882,16 -844 983,00 681 899,16 

 6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

844 983,00 -844 983,00 0,00 

600  Transport i łączność 6 727 670,00 
-

4 891 177,77 
1 836 492,23 

  Drogi publiczne powiatowe 3 209 870,00 
-

1 706 177,77 
1 503 692,23 

 6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 209 870,00 
-

3 209 870,00 
0,00 

 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 1 503 692,23 1 503 692,23 

  Drogi publiczne gminne 3 517 800,00 
-

3 185 000,00 
332 800,00 



Dział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 185 000,00 
-

3 185 000,00 
0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 7 902 624,00 2 059 180,12 9 961 804,12 

  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 902 624,00 2 059 180,12 9 961 804,12 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 1 842 531,32 1 842 531,32 

 6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 216 648,80 216 648,80 

750  Administracja publiczna 0,00 222 693,00 222 693,00 

  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 222 693,00 222 693,00 

 6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

0,00 182 608,46 182 608,46 

 6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

0,00 40 084,54 40 084,54 

801  Oświata i wychowanie 1 442 300,00 
-

1 103 975,00 
338 325,00 

  Pozostała działalność 1 176 300,00 
-

1 103 975,00 
72 325,00 

 6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 176 300,00 
-

1 176 300,00 
0,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 72 325,00 72 325,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 654 636,00 
-

1 654 636,00 
0,00 

  Gospodarka odpadami komunalnymi 950 000,00 -950 000,00 0,00 

 6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

950 000,00 -950 000,00 0,00 

  Pozostała działalność 704 636,00 -704 636,00 0,00 

 6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

704 636,00 -704 636,00 0,00 

      

                                                           Razem dochody majątkowe 19 382 126,58 
-

6 212 898,65 
13 169 227,93 

      

  Razem dochody: 81 089 611,17 
-

6 188 241,36 
74 901 369,81 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr Uchwała nr IX 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Chybie w 2024 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

600  Transport i łączność 9 344 938,09 
-

4 542 329,23 
4 802 608,86 1 653 031,76 1 370 256,76 0,00 1 370 256,76 282 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 149 577,10 3 149 577,10 0,00 0,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 3 557 176,00 
-

1 735 746,01 
1 821 429,99 119 816,00 19 816,00 0,00 19 816,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 701 613,99 1 701 613,99 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 5 604 987,09 
-

2 806 583,22 
2 798 403,87 1 350 440,76 1 350 440,76 0,00 1 350 440,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 447 963,11 1 447 963,11 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 8 384 129,34 -340 254,30 8 043 875,04 1 050 816,56 1 050 816,56 20 200,00 1 030 616,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 993 058,48 6 993 058,48 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

8 137 709,18 -335 853,30 7 801 855,88 810 396,40 810 396,40 20 200,00 790 196,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 991 459,48 6 991 459,48 0,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

246 420,16 -4 401,00 242 019,16 240 420,16 240 420,16 0,00 240 420,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 599,00 1 599,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 183 688,00 -102 604,26 81 083,74 81 083,74 81 083,74 1 250,00 79 833,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

151 188,00 -102 604,26 48 583,74 48 583,74 48 583,74 1 250,00 47 333,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 7 421 847,48 -22 000,00 7 399 847,48 7 385 697,48 7 206 647,48 5 359 530,80 1 847 116,68 0,00 179 050,00 0,00 0,00 0,00 14 150,00 14 150,00 5 000,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

6 795 795,00 -22 000,00 6 773 795,00 6 759 645,00 6 744 295,00 5 258 205,00 1 486 090,00 0,00 15 350,00 0,00 0,00 0,00 14 150,00 14 150,00 5 000,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 34 967 907,62 -129 445,30 34 838 462,32 33 117 886,78 28 494 267,25 22 976 627,33 5 517 639,92 3 325 330,77 924 983,55 373 305,21 0,00 0,00 1 720 575,54 1 720 575,54 101 600,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  7 143 390,54 -71 076,50 7 072 314,04 7 028 167,18 5 462 643,54 4 601 723,30 860 920,24 1 390 126,64 175 397,00 0,00 0,00 0,00 44 146,86 44 146,86 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 1 931 334,96 -58 368,80 1 872 966,16 473 716,96 85 411,75 720,00 84 691,75 0,00 15 000,00 373 305,21 0,00 0,00 1 399 249,20 1 399 249,20 101 600,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 2 728 212,12 15 000,00 2 743 212,12 2 743 212,12 1 658 034,58 1 075 631,87 582 402,71 15 000,00 1 070 177,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 340 070,00 15 000,00 1 355 070,00 1 355 070,00 1 310 870,00 1 063 629,00 247 241,00 0,00 44 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 5 255 342,08 -15 000,00 5 240 342,08 5 240 342,08 913 609,79 838 606,08 75 003,71 72 000,00 4 254 732,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

4 535 405,29 -15 000,00 4 520 405,29 4 520 405,29 731 525,00 716 675,00 14 850,00 0,00 3 788 880,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
6 972 084,16 

-

1 112 147,26 
5 859 936,90 4 786 617,16 4 784 993,16 212 655,00 4 572 338,16 1 504,00 120,00 0,00 0,00 0,00 1 073 319,74 1 073 319,74 0,00 0,00 0,00 

 90002 
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

4 709 240,00 
-

1 020 000,00 
3 689 240,00 3 689 240,00 3 689 120,00 182 005,00 3 507 115,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 91 624,03 -26 030,00 65 594,03 65 594,03 65 594,03 0,00 65 594,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

348 055,13 -33 735,93 314 319,20 49 705,13 49 705,13 30 650,00 19 055,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 614,07 264 614,07 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 895 895,00 -32 381,33 863 513,67 154 074,00 154 074,00 0,00 154 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 709 439,67 709 439,67 0,00 0,00 0,00 

Razem 83 070 832,44 
-

6 248 780,35 
76 822 052,09 60 261 086,01 46 655 654,81 30 740 370,92 15 915 283,89 5 732 330,69 6 709 285,30 373 305,21 0,00 790 510,00 16 560 966,08 16 560 966,08 106 600,00 0,00 0,00 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr Uchwała nr IX 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Chybie w 2024 

roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

36 729,14 0,00 36 729,14 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 271 241,83 -60 538,99 3 210 702,84 

Razem 3 307 970,97 -60 538,99 3 247 431,98 

 

Paragraf Źródło rozchodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 326 749,70 0,00 1 326 749,70 

Razem 1 326 749,70 0,00 1 326 749,70 

 

 


